
 

Decreto Presidente Giunta n. 168 del 11/06/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMPONENTI ORGANISMO DI VALUTAZIONE REISTITUITO CON DGRC N.

127/2012 . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 
 
a. che, in data 30/06/2011, è cessato l’Organismo di Valutazione che, istituito con D.G.R. n. 662 del 

24/09/2010 e s.m.i., ha supportato il completamento del processo di valutazione delle prestazioni 
dirigenziali – anno 2010; 

 
b. che il Regolamento disciplinante il nuovo “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della 

Campania”, approvato con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, nel demandare ad un cambiamento del 
sistema di misurazione e valutazione della performance individuale Personale/Dirigenti della Giunta, 
dispone, nelle more della definizione dello stesso da parte del previsto Organismo Indipendente di 
Valutazione, l’applicazione della disciplina previgente; 

  
c. che, nelle more di cui sopra, è necessario provvedere al completamento del processo di valutazione 

delle prestazioni dirigenziali - anno 2011 nel rispetto del vigente Sistema di Valutazione, approvato 
con D.G.R. n. 568 del 27/03/2009. 

 
 
CONSIDERATO 
 
a. che, con Deliberazione n. 127 del 20/03/2012, le cui motivazioni sono da intendersi integralmente 

riportate, la Giunta regionale, vista la necessità di provvedere al completamento del processo di 
valutazione delle prestazioni dirigenziali - anno 2011, ha disposto la ricostituzione, per il periodo 
strettamente necessario allo svolgimento di detta attività e comunque non superiore a 45 giorni dalla 
data di insediamento dello stesso, di un Organismo di Valutazione, composto da 5 esperti in materia 
di management, valutazione del personale e diritto del lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche; 

 
b. che, con la medesima deliberazione, la Giunta ha dato mandato al Presidente di procedere, con 

proprio atto monocratico, su proposta dell’Assessore alle Risorse Umane, alla nomina dei 5 esperti 
quali componenti del suddetto Organismo; 

 
 
PRESO ATTO che le attività da affidare al sopra citato Organismo di Valutazione sono da annoverare 
tra quelle di alto contenuto professionale e quindi funzionali allo svolgimento dei compiti istituzionali della 
Regione 
 
VISTA la nota dell’Assessore alle Risorse  Umane prot. n. 921/SP del 23/05/2012; 
 
ESAMINATI  i curriculm vitae degli esperti attestanti la comprovata professionalità ed esperienza in 
materia di management, valutazione del personale e diritto del lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche, 
nonché la relativa posizione di autonomia rispetto alla struttura amministrativa regionale; 
 
RITENUTO di fissare in Euro 5.000,00 il compenso lordo da erogare, a completamento delle attività di 
cui sopra, a ciascun componente esterno, così come stabilito dalla Delibera di Giunta Regionale n. 127 
del 20/03/2012; 
. 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina dei 5 (cinque) componenti esterni del suddetto 
Organismo di Valutazione; 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono di seguito riportate: 
 
1. di nominare, quali componenti dell’Organismo di Valutazione, reistituito con Delibera di Giunta 

regionale n. 127 del 20/03/2012, i sotto indicati esperti esterni: 
- prof. Giuliano Balbi  nato a  Napoli il 07/03/1962; 
- dr. Nicola de Leva nato a  Portici (NA) il 31/05/1955; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012



 

 

- prof.ssa Maria Ferrara nata a  Napoli il 12/07/1966 
- avv. AntonioNardone nato a  Napoli il  28/05/1965 
- dr.Giovanni Francesco Nicoletti nato a  S.Giovanni in Fiore (CS) il 20/01/1964; 

 
2. di affidare al suddetto Organismo di Valutazione il completamento del processo di valutazione delle 

prestazioni dirigenziali - anno 2011; 
 
3. di fissare, per lo svolgimento dell’attività di cui al punto 2., la durata massima di 45 giorni dalla data 

di insediamento dell’Organismo di Valutazione; 
 
4. di disporre che il suddetto Organismo di Valutazione relazioni all’Assessore alle Risorse Umane 

sull’attività svolta; 
 
5. di fissare in Euro 5.000,00 il compenso lordo da erogare, a completamento delle attività di cui sopra, 

a ciascun componente esterno, così come stabilito dalla Delibera di Giunta Regionale n. 127 del 
20/03/2012; 

 
6. di acquisire, da parte di ciascun esperto esterno di cui al punto 1., le dichiarazioni relative 

all’insussistenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità, ai sensi della normativa nazionale e 
regionale vigente; 

 
7. di inviare il presente atto al Consiglio regionale per gli effetti di quanto disposto dall’art. 48 del 

vigente Statuto regionale; 
 
8. di inviare, altresì, il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Coordinatori delle AA.GG.C. 01 e 07, 

al dirigente del Settore 03 dell’A.G.C. 01, per la trasmissione al Consiglio regionale, al dirigente del 
Settore 02 dell’A.G.C. 07, per gli adempimenti di competenza, all’Assessore alle Risorse Umane, al 
Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino  Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.    

 
 
                                                                                                                  CALDORO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  18 Giugno 2012


	BURC n. 38 del  18 Giugno 2012

